
Motokrosa komisijas sēde 

protokols Nr. 81 

 

Datums 22.02.2023   

Sākums 15:00  

Sēdē piedalās ar balstiesībām: Kristers Serģis, , Arvis Sanders, Jānis Arbidāns, Jānis 

Indriksons,Ilmārs Justs,Māris Sniķers. 

Online: Jānis Arbidans,Aigars Virza 

Sēdē piedalās bez balstiesībsībam: Egija Skurbe 

 

LaMSF motokrosa komisijas dienas kārtība: 

1. Latvijas klubu čempionātu un kausu motokrosā apvienotā nolikuma papildinājumi .  

2. Iensiegumu izskatīšana. 

 

1.  Latvijas klubu čempionātu un kausu motokrosā apvienotā nolikuma papildinājumi .  

Klubu nolikumā tiek pieņemti sekojoši labojumi. 

Punkts Vecā redakcija Jaunā redakcija 

2.4.1. Viena ieskaite: Kluba sportista 

labākais rezultāts klasē MX85 vai 

MX85B; Šo ieskaiti nevar aizstāt 

ar citas klases ieskaiti. 

Viena ieskaite: Kluba sportista labākais 

rezultāts klasē MX65 vai MX85; Šo ieskaiti 

nevar aizstāt ar citas klases ieskaiti. 

2.4.1.1. No klasēm MX85 vai MX85B, 

Klubu vērtējumā LČ posmā ieskaiti 

var dot ne vairāk kā 1(viens) 

labākais Kluba sportistu uzrādītais 

rezultāts no šo klašu apvienotā 

brauciena 

No klasēm MX65 vai MX85, Klubu 

vērtējumā LČ posmā ieskaiti var dot ne 

vairāk kā 1(viens) labākais Kluba sportista 

uzrādītais rezultāts no katras klases 

2.9.2.  Klašu MX85 un MX85B, kā arī 

klašu MX125 un MX2 Juniori 

kopējiem braucieniem tiek pielietota 

viena kopīga punktu sistēma, 

neizdalot šīs klases atsevišķi 

Klašu MX125 un MX2 Juniori 

kopējiem braucieniem tiek pielietota viena 

kopīga punktu sistēma, neizdalot šīs klases 

atsevišķi 

5.5.5.  Junioru čempionātā no klasēm MX125, 

MX125B, MX2 Junioru un MX2 Juniori B 

klasēm labākie 10 braucieni dod ieskaiti 

Latvijas junioru čempionāta klubu ieskaitē.  

8.1. 

 

LAČ Klubu vērtējumā ieskaiti katrā 

posmā dod sportisti, kuri startē kādā 

no sekojošām klasēm: 

MX18+; ; MX30+; MX40+; 

MX45+; MX50+; MX55+; QHobby; 

Q Amatieri; Q Veterāni; B/V 

Veterāni, B/V Amatieri, B/V Gaiss . 

LAČ Klubu vērtējumā ieskaiti katrā posmā 

dod sportisti, kuri startē kādā no sekojošām 

klasēm: 

MXIesācēji; MX18+; ; MX30+; MX40+; 

MX45+; MX50+; MX55+; QHobby; Q 

Amatieri; Q Veterāni; B/V Veterāni, B/V 

Amatieri,  



8.6.  No klasēm MX18+; MX30+; 

MX40+ MX45+, MX50+, 

MX55+,.QHobby, Q Amatieri; Q 

Veterāni, 

B/V Veterāni un B/V Amatieri , B/V 

Gaiss LAČ Klubu vērtējumā vienā 

posmā ieskaiti ne var dot ne 

vairāk kā 1(viens) labākie Kluba 

sportistu uzrādītie rezultāti no katras 

klases. 

No klasēm MXIesāceji; MX18+; MX30+; 

MX40+ MX45+, MX50+, 

MX55+,.QHobby, Q Amatieri; Q Veterāni, 

B/V Veterāni un B/V Amatieri LAČ Klubu 

vērtējumā vienā posmā ieskaiti var dot ne 

vairāk kā 1(viens) labākais Kluba sportista 

uzrādītais rezultātsno katras klases. 

8.6.1.  LAČ klubu vērtējumā klases: QHobby, Q 

Amatieri; Q Veterāni, B/V Veterāni un B/V 

Amatieri dod ieskaiti no 10 labākajiem 

braucieniem.  

 

11.1. MXNK Klubu vērtējumā ieskaiti 

katrā posmā dod sportisti, kuri startē 

kādā no sekojošām MXNK 

klasēm: MX A, MX B, MX C un 

MXD.  

MXNK Klubu vērtējumā ieskaiti katrā 

posmā dod sportisti, kuri startē kādā no 

sekojošām MXNK 

klasēm: MX65, Mx85, MX A, MX B, MX 

C un MXD.  

11.1.1.  Viena obligātā ieskaite: Kluba sportista 

labākais rezultāts klasē MX65 vai MX85; 

Šo ieskaiti nevar aizstāt ar citas klases 

ieskaiti. 

 

No klasēm MX65 un MX85 MXNK Klubu 

vērtējumā ieskaiti var dot ne vairāk kā 

1(viens) labākais Kluba sportista uzrādītais 

rezultāts no katras klases.. 

 

Lēmums: Apstiprināt  2023.gada Latvijas klubu čempionātu un kausu motokrosā apvienotā 

nolikuma papildinājumi .  

Balsojums: PAR– Kristers Serģis, Arvis Sanders, Jānis Arbidāns, Jānis Indriksons,Ilmārs 

Justs,Māris Sniķers.Aigars Virza.  

                   PRET: Neviens 

 

Lēmums: Papildināt Nacionālā kausa gada nolikumu ar punktu 2.5.1. Ja braucējs nav 

startējis vismaz 3 gadus Nacionālā kausa sacensībās,tad viņš tiek izslēgts no ranga 

tabulas un drīkst atkārtoti uzrādīt jaunu apļa laiku,pēc kura tiks iedalīts attiecīgajā 

grupā. Pirmreizējās kvalifikācijas grupu sportistam nosakot pie reģistrācijas. 

Balsojums: PAR– Kristers Serģis,  Jānis Arbidāns, Jānis Indriksons,Ilmārs Justs,  

                   PRET: Arvis Sanders, Māris Sniķers. 

 



2. Iesniegumi  

 

Motokrosa komisija   LaMSF mājas lapā izsludināja iesniegumu pieņemšanu attiecībā par 

Nacionalā kausa ranga tabulu. Tika aicināts ikviens izteikt savu viedokli un rakstīt pamatotus 

iesniegumus attiecībā uz savu ranga tabulā iedalīto grupu. 

 

Iensiegumu apkopojums. 

2.1. Uģa Kleščova iesniegums par Renāru Vectīreli,ar lūgumu atlaut startēt Zero klasē neesot 

18 gadus vecam.Iesniegumā minēts,ka sportosts nav ne reizi piedalījies motokorsa sacensībās 

un Zero klase viņam būtu atbilstoša no tā skata punkta,lai gūtu pieredzi pašos pamatos, 

Lēmums: Noraidīt iesniegumā prasīto. Aicināt pieteikt licenci MXIesācēju klasē,kurā driskt 

startēt no 14 gadiem.   

Balsojums: PAR– Kristers Serģis, , Arvis Sanders, Jānis Arbidāns, Jānis Indriksons,Ilmārs 

Justs,Māris Sniķers.Aigars Virza.  

                   PRET: Neviens 

2.2. Raivja Bērziņa iesniegums par pārcelšanu no D grupas uz C .Pamatojoties uz to,ka 3 

gadus sportists nav piedalījies Nacionālajā kausā.  

Lēmums ir: Sportists tiks iedalīts konkrētajā klasē pēc kvalifikācijas treniņa 

rezultatiem.Pirmreizējās kvalifikācijas grupu sportistam noteikt pie registrācijas.  Jebkurā 

nākamajā MXNK sacensību posmā attiecīgajā klasē sportists tiks iedalīts ņemot vērā jau 

jauno vietu Ranga tabulā.  

Balsojums: PAR– Kristers Serģis, , Arvis Sanders, Jānis Arbidāns, Jānis Indriksons,Ilmārs 

Justs,Māris Sniķers.Aigars Virza.  

         PRET: Neviens 

 

2.3. Vara Pētersona iesniegums par pārcelšanu no D grupas uz Zero klasi. Pamatojoties uz 

to,ka ir gūta rokas trauma. 

Lēmums: Neapstirpināt Vara Pētersona iesniegumā minēto. MXZERO grupā drīkst 

piedalīties tikai tādi sportisti, kas ne reizi nav startējuši nekāda veida motosporta 

sacensībās. 

Balsojums: PRET: Kristers Serģis, , Arvis Sanders, Jānis Arbidāns, Jānis Indriksons,Ilmārs 

Justs,Māris Sniķers.Aigars Virza.  

 

2.4. Kārļa Klemmes, Haralda Bērziņa, Tomasa Ruduka,Gata Lapsiņa,Ričarda Savicka 

iensiegums par pārcelšanu no D grupas uz C grupu. Kā galvenais pamatojums visos 

iesniegumos tiek minēts -braukšanas prasmju līmeņa celšanās.  

Lēmums; Apstiprināt visus iesniegumus  par pārcelšanu no zemākas klases uz augstāku. 

Balsojums: PAR– Kristers Serģis, , Arvis Sanders, Jānis Arbidāns, Jānis Indriksons,Ilmārs 

Justs,Māris Sniķers.Aigars Virza.  

         PRET: Neviens 

 

2.5. Ivo Vinholca un Jura Drančuka iesniegums par pārcelšanu no C klases uz D klasi. 

Pamatojoties uz uzrādītajiem apļu laikiem,kuri atbilst D klases laikiem. 

Lēmums: Komisijai rūpīgi izpētot iesneidzēju apļu laikus tiek secināts,ka iesniegumā 

minētais ir patiesība un tiek apstiprināts.  



Balsojums: PAR– Kristers Serģis, , Arvis Sanders, Jānis Arbidāns, Jānis Indriksons,Ilmārs 

Justs,Māris Sniķers.Aigars Virza.  

         PRET: Neviens 

 

   2.6. Raimonda Baltgalvja iesneigums par pārcelšanu no A grupas uz B grupu. Pamatojoties 

uz gūtajām smagajām traumām,kuras liegušans sportistam piedalīties treniņos, un sportista 

ieskatā viņa neatbilstību A klasei. 

Komisja rūpīgi iepazinās ar iesniegumā minēto, un izpētija R.Baltgalvja uzrādītos apļa laikus. 

Secina,ka R.Baltgalvja uzrādītie apļa laiki ir atbisltoši A klases braucēju uzrādītājiem apļa 

laikiem,un nav pamatojums pārcelt uz zemāku klasi. 

 

Lēmums: R.Baltgalvja iesniegums par pārcelšanu uz zemāku grupu tiek noraidīts. 

 

 Balsojums: PAR– Kristers Serģis, , Arvis Sanders, Jānis Arbidāns, Jānis Indriksons,Ilmārs 

Justs,Māris Sniķers.Aigars Virza.  

         PRET: Neviens 

 

 

 

Sēdes nobeigumā Motokorsa komisijas vadītajs Kristers Serģis informē,ka arī 2023.gada 

sezonā Latvijas čempionāts motokrosā tiks translēts “Best4Sport” translācijas platformās. 

 

Sēdes beigas: 18:00 

 

 


